1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ САНЧУРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.01.2020

	№
	37

	пгт Санчурск

О внесении изменений в постановление администрации

 Санчурского муниципального района Кировской области

от 02.09.2019 № 158
Руководствуясь решением Думы Санчурского городского округа Кировской области от 18.12.2019 № 4/69 «О бюджете Санчурского городского округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов », статьей 34 Устава муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области, администрация Санчурского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в муниципальную программу Санчурского городского округа «Развитие агропромышленного комплекса» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 02.09.2019 № 158 согласно приложению.
Глава
Санчурского городского округа

А.Г. Попов

	Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Санчурского городского округа

Кировской области

от 29.01.2020 № 37

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Санчурского городского округа

«Развитие агропромышленного комплекса» на 2020-2024 годы»

(далее – муниципальная программа)

1. В Паспорте муниципальной программы таблицу «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования муниципальной программы:
                                                                                                     тыс. руб.
	Годы реализации муниципальной программы
	Наименование источника финансирования

	Всего, за счет всех источников финансирования
	В том числе

	1. Всего, за счет бюджета муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области
	 В том числе
	2. За счет других источников <*>

	1.1. За счет собственных доходов бюджета
	1.2. За счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	1.3. За счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	2020 год
	1943,70
	1943,70
	72,10
	195,10
	1676,50
	0,00

	2021 год
	654,00
	654,00
	0,00
	128,60
	525,40
	0.00

	2022 год
	1285,00
	1285,00
	0,00
	81,30
	1203,70
	0,00

	2023 год
	1285,00
	1285,00
	0,00
	81,30
	1203,70
	0,00

	2024 год
	1285,00
	1285,00
	0,00
	81,30
	1203,70
	0,00

	Итого
	6452,70
	6452,70
	72,10
	567,60
	5813,00
	0

    ______________________
    <*>  Указать источник: средства федерального или областного бюджета, не

относящиеся к межбюджетным трансфертам, или внебюджетные средства.
2. Абзац первый раздела 2 «Цели, задачи и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа направлена на создание предпосылок для повышения доходности сельскохозяйственных товаропроизводителей и устойчивого развития сельских территорий Санчурского района посредством достижения следующих целей:

укрепление экономики аграрного сектора;

закрепление позиций организаций АПК Санчурского района на продовольственных рынках».
3. Абзац второй раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет  6452,70 тыс. руб., в том числе:

за счёт федерального бюджета с софинансированием – 567,60 тыс. руб.;
за счёт средств бюджета Кировской области – 5813,00 тыс. руб.;

за счёт собственных доходов бюджета – 72,10 тыс. руб. ».

4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение 2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы

«Развитие агропромышленного комплекса на 2020-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий по источникам финансирования
	Исполнитель мероприятия
	Финансирование по кварталам, годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего

	n - 5 <2>
	n - ...
	n - 1
	n - отчетный год

2019
	n + 1 - текущий год <3>
2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв.
	всего

	Факт
	Оценка
	План

	1.
	Мероприятие 1

Государственная поддержка сельского хозяйства

	Сектор сельского хозяйства

	в т.ч. по источникам

	бюджет муниципального образования Санчурский городской округ Кировской области

	248,00
	163,60
	103,40
	103,40
	103,40
	721,80

	за счет межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

	195,10
	128,60
	81,30
	81,30
	81,30
	567,60

	за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	52,90
	35,00
	22,10
	22,10
	22,10
	154,20

	2.
	Мероприятие 2

Иные субвенции из областного бюджета местным бюджетам для финансового обеспечения расходных обязательств по переданным для осуществления государственным полномочиям
	Сектор сельского хозяйства

	1695,

70
	490,

40
	1181,

60
	1181,

60
	1181,

60
	5730,

90

	в т.ч.по источникам

	за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета

	              1623, 60
	490,

40
	   1181,60
	 1181,60
	  1181,60
	       5658,80

	за счет собственных доходов бюджета

	 72,10

	0,00
	0,00
	     0,00
	            0,00
	  72,10

__________________
<1> Указывается источник - средства федерального или областного бюджета, не относящиеся к межбюджетным трансфертам, или внебюджетные средства.

<2> Объем финансирования указывается с первого года реализации муниципальной программы.

<3> Разбивка по кварталам производится ежегодно на текущий год в начале года. Объем финансирования в отчетном и плановом периоде указывается без разбивки по кварталам.

__________